РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

(МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00807777, ОКВЭД 85.14, ОГРН 1149102179049, ИНН 9105007024,  КПП 910501001
ул.Бульварная, д.11, с.Новостепное, Джанкойский район, Республика Крым, 296119

телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: school_djankoysiy-rayon17@crimeaedu.ru,
сайт: https://novostepnoe.crimeaschool.ru

П Р И К А З

                                            от  06.03.2024                          № 37/01-09

    с.Новостепное

О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МОУ «Новостепновская школа»

  На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 06.02.2024 № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

образовательных организаций Республики Крым", письма Министерства образования, науки

и молодежи Республики Крым от 09.02.2024 № 788/01-15 «О недопущении незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников образовательных организаций Республики Крым, приказа управления

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 15.02.2024

№ 60/01-03 «О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Джанкойского

района Республики Крым», с целью регулирования привлечения и использования средств

граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить неправомерные сборы денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МОУ «Новостепновская школа», в том числе на

приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, канцелярских

принадлежностей, в фонд класса, школы, на организацию охраны, приобретение

материальных ценностей, оборудования, на осуществление уборки помещений,

приобретение подарков педагогическому коллективу и администрации, проведение

аттестации, праздничных мероприятий.

 2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от  11 августа 1995 г.

№135-Ф3 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»;

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»; Федерального закона от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» и иных нормативных актов о порядке

привлечения и использования благотворительных средств в образовательных организациях.

3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению

дополнительных финансовых средств в образовательной организации в доступном для

родителей (законных представителей) месте, а также на официальном сайте МОУ

«Новостепновская школа».

4. Довести настоящий приказ до сведения работников образовательной организации,

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся.

              5. Классным руководителям 1-11 классов внести данный вопрос в повестку

родительских собраний, а также ознакомить с данным приказом родителей обучающихся или

лиц их заменяющих под роспись.

март, 2024 г.

6. Ответственному за работу сайта, учителю информатики Вербицкому В.В.

разместить данный приказ на сайте МОУ

До 01.03.2024

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                             И.А. Леваньков

В дело № 01-09 за 2024 г.

Секретарь ___________

«____»_________2024 г.

Лист ознакомления работников МОУ «Новостепновская школа»

с приказом МОУ «Новостепновская школа»  от  06.03.2024   № 37/01-09

№

п/п

Ф.И.О. Должность Подпись

1 Агаджанян

Наталья Ивановна

Учитель английского языка

2 Аметова Элеонора

Илимдаровна

Учитель начальных классов

3 Белавина

Татьяна Сергеевна

Заместитель  директора по АХР

(0,5 шт.ед.)

4 Вербицкий

Виталий Викторович

Учитель

информатики и математики

5 Верхотурова

Мария  Валерьевна

Учитель

истории

6 Закерьяева Мевиде

Мамметовна

Учитель математики

7 Звейко Валентина

Анатольена

Учитель начальных классов

8 Ильина Галина

Николаевна

Учитель физики

9 Калев Владимир

Александрович

Учитель ОБЖ

10 Комиссарова Екатерина

Андреевна

Учитель русского языка и

литературы

11 Леванькова

Марина Анатольевна

Заместитель  директора по

воспитательной работе

12 Мельниченко Владимир

Васильевич

Учитель музыки

13 Меметова Замира

Куртеюповна

Учитель начальных классов

14 Меметова Лютфия

Авлиямитовна

Учитель русского языка и

литературы

15 Минаева Мавиле

Сетасановна

Учитель английского языка

16 Османова

Диляра Алимовна

Учитель

начальных классов

17 Сачьян Наталья Сергеевна  Учитель русского языка и

литературы

18 Сеферова Сусанна

Расимовна

Учитель

начальных классов

19 Сторожук

Виктория Игоревна

Педагог-организатор

20 Сулейманова Майре

Махсудовна

Учитель крымскотатарского

языка и литературы

21 Сулейманова Зера

Нусретовна

Учитель крымскотатарского

языка и литературы

22 Тарнавская Юлия

Викторовна

Учитель технологии и ИЗО

23 Трубко Вита Петровна

Учитель начальных классов

24 Устюгова Юлия Юрьевна Педагог-психолог

(0,5 шт.ед.), тьютор (0,5 шт.ед.)

25 Шафорост Виктория

Михайловна

Учитель начальных классов

26 Яковлева

Татьяна Васильевна

Заместитель директора

по учебно-воспитательной

работе, учитель математики

27 Яненко

Виктор  Федорович

Учитель

географии

28 Яненко Ольга Аркадьевна Учитель биологии

29 Абдулганиев Таир Водитель автомобиля   5 разряда

1 класса

30 Абдурахманова Эльнора

Шавкатовна

Уборщик служебных помещений,

заместитель директора по АХР

(0,5 шт.ед.)

31 Авраменко Валентина

Ивановна

Кухонный рабочий

32 Боровкова Наталья

Станиславовна

Повар

5 разряда

33 Высочина

Галина Владимировна

Библиотекарь

34 Гурская Эвелина

Рустемовна

Повар  5 разряда

35 Джемелядинова Лиля

Казимовна

Уборщик служебных помещений

36

Коларж Наталья Ивановна Секретарь руководителя

37 Кошевник Лариса

Васильевна

Уборщик служебных помещений

38 Леваньков Анатолий

Яковлевич

Сторож

39 Лукашова Татьяна

Павловна

Уборщик служебных помещений

40 Менаблаев

Эдем Аблаевич

Дворник

41 Михальский Александр

Владимирович

Сторож

42 Першина

Людмила Геннадьевна

Уборщик служебных помещений

43 Просоленко

Ольга Александровна

Кладовщик

1 разряда

44 Сулейманов Нусрет

Мамбетович

Сторож

45 Саидов Бахтияр

Мельмерович

Водитель автомобиля  5 разряда

1 класса